REQUERIMENTO Nº             DE 2009
(Do Sr. Antonio Carlos Biscaia)

Requer inclusão na Ordem do Dia
do Projeto de Lei Complementar
nº 518/09, que altera a Lei
Complementar nº 64/90 para
incluir hipóteses de
inelegibilidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art.

114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

inclusão na Ordem do Dia  do Projeto de Lei Complementar nº 518,

de 2009 (Ficha Limpa), que altera a Lei Complementar nº 64/90 para

incluir novas hipóteses de inelegibilidade.

O Projeto encontra-se apensado ao PLP nº
168/1993.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2009.

Deputado ANTONIO CARLOS BISCAIA

                                                           PT/RJ